[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

11.04.2025

             № 73
Об установлении должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Москаленского района
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 13.11.2007 № 969-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Омской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области № 2723-ОЗ от 17.07.2024                                   «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Москаленского муниципального района Омской области путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального округа Москаленский  район Омской области, Совет Москаленского района РЕШИЛ:

1. Установить должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Москаленского района согласно прилагаемому Перечню.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию и комиссию по социально-экономическим вопросам.
Глава Москаленского района

                                        А.В. Ряполов
Председатель
Совета Москаленского района

          C.Л. Шабельников

 Приложение
к решению Совета Москаленского района

от 11.04.2025 №73
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Москаленского района
Раздел I. Общие положения

1. Настоящий Перечень в соответствии с Законом Омской области от 13.11.2007 № 969-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Омской области» устанавливает должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа Москаленский район (далее соответственно–Закон Омской области № 969-ОЗ, муниципальная служба, Москаленский район), наименования которых классифицированы по органам местного самоуправления Москаленского района, группам и их функциональным признакам.

2. Наименования должностей муниципальной службы, содержащиеся в настоящем Перечне, используются при составлении и утверждении штатных расписаний органов местного самоуправления Москаленского района.
С учетом положений пункта 2 статьи 2 Закона Омской области № 969-ОЗ при составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления Москаленского района используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные настоящим Перечнем.
3.
Допускается использование двойных наименований должностей муниципальной службы из числа предусмотренных настоящим Перечнем в случаях если:
- заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Москаленского района, замещающий должность муниципальной службы, обобщенное наименование которой предусмотрено в Перечне, является руководителем структурного
подразделения
в указанном структурном подразделении, замещающим должность муниципальной службы обобщенное наименование которой предусмотрено в Перечне (например, «заместитель начальника управления – начальник отдела»);

-муниципальный служащий является одновременно главным бухгалтером (заместителем главного бухгалтера), главным архитектором (заместителем главного архитектора) или замещает иную должность, наименование которой предусмотрено федеральным законодательством.

4. При использовании двойного наименования должности муниципальной службы статус муниципального служащего Москаленского района определяется по наименованию первой должности муниципальной службы.

5.  Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, замещаются муниципальными служащими Москаленского района путем заключения трудового договора на срок полномочий указанного лица.

Раздел II. Должности муниципальной службы

в администрации Москаленского района

   Высшая должность

Первый заместитель главы Москаленского района

Заместитель главы Москаленского района

Руководитель аппарата главы Москаленского района

Председатель комитета

Начальник управления

Главная должность
       Заместитель  председателя комитета

Заместитель начальника управления
Ведущая должность
Советник главы Москаленский район

Глава администрации городского населенного пункта

Глава администрации сельского населенного пункта

Заместитель главы администрации городского населенного пункта

Заместитель главы администрации сельского населенного пункта
Глава администрации сельского округа

Заместитель главы администрации сельского округа

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Начальник сектора

        Советник
Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Специалист